平成20年11月14日

各  位

会社名 株式会社ソディック

代表者名 代表取締役社長 加藤 和夫

（コード番号 6143 東証第二部）

問合せ先 取締役総合企画本部本部長 古川 健一

( T E L . 0 4 5 － 9 4 2 － 3 1 1 1 ）

配当予想の修正ならびに平成 21 年３月期業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績の動向等を踏まえ、平成20年８月13日に公表した平成21年３月期の連結業績予想ならびに配当予想

を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

（１）平成21年３月期第２四半期連結累計期間連結業績予想の修正（平成20年４月１日～平成20年９月30日）

（単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益

四半期

純利益

１株当り

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 31,500 300 1,030 230 ４円47銭

今回修正予想（Ｂ） 30,917 △396 △554 △1,987 △39円20銭

増減額（Ｂ－Ａ） △583 △696 △1,584 △2,217 ―

増減率（％） △1.9 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（平成20年３月期第２四半期）
36,380 2,381 3,152 1,538 28円94銭

（２）平成21年３月期通期連結業績予想の修正（平成20年４月１日～平成21年３月31日）

（単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当り

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 68,000 2,000 2,700 1,500 29円13銭

今回発表予想（Ｂ） 60,240 △1,530 △2,810 △4,750 △93円66銭

増減額（Ｂ－Ａ） △7,760 △3,530 △5,510 △6,250 ―

増減率（％） △11.4 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（平成20年３月期）
75,647 5,133 4,498 244 ４円62銭

２．配当予想の修正

（１）配当予想の修正内容

 1株当たりの配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

前回予想（平成20年５月20日公表） 10円00銭 10円00銭 20円00銭

今回配当予想  ５円00銭 15円00銭

当期実績 10円00銭

前期実績 10円00銭 10円00銭 20円00銭

３．修正の理由

平成 21 年 3 月期の第２四半期連結累計期間の連結業績につきましては、米国発のサブプライムローン問題の

実体経済への影響が深刻化し、世界的な金融不安に発展したことや原油・原材料価格が高止まりしたことなど、

景況感は急激に悪化しました。当社グループの業績に大きな影響を持つ金型業界の設備投資需要も景況感の悪化

とともに減少しました。この結果、売上、利益ともに平成 20 年８月 13 日に発表いたしました第２四半期累計期

間の業績予想の修正を行うものであります。

現在当社グループでは、収益力改善のために経費削減や組織体制の見直しなど様々な施策を実行・検討してお

ります。しかしながら、平成 21 年３月期通期連結期間の業績予想に関しては、為替水準が第２四半期以上の円

高水準で推移することが見込まれるなど、経済環境がさらに悪化することもありえることから、平成 21 年３月

期通期連結期間の連結業績予想を修正いたしました。
また、このような状況を鑑み、通期の配当予想を前回予想の 20 円 00 銭から 15 円 00 銭（第２四半期末 10 円

00 銭、期末５円 00 銭）に見直しいたしました。

（注）上記の予想は現時点において入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含ん

でおります。実際の業績等は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上